
行事名 時間 場所 主な内容

エントランス展示「筆文字アート展」（～３１日） 今津図書館 今津図書館 （２２）３８２７ 出展：１００％アーティスト（真鍋　恭子さん他）

第９回高島盆踊り大会「高島おどり」オンライン開
催

１８：００～２０：３０ Zoomで配信 高島の盆踊り歌保存会
今津町ローラン名小路商店街で毎年行われている高
島おどりを今年はオンライン開催。

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

女性のための相談室 １３：３０～１６：２０ 高島市働く女性の家 高島市働く女性の家 （２２）５７７５

しがパパママスクール １０：００～１２：００ 高島市働く女性の家 高島市働く女性の家 （２２）５７７５
マジックパパ代表の和田のりあき氏による「子どもの
力がぐんぐん伸びる！親子で楽しむふしぎあそび」と
「オススメ絵本大紹介！」を開催。

9 日

10 月

11 火

12 水 昭和のうた♪ピアノ弾き語りコンサート
１３：００開場
１３：４５開演

藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１
音楽療法士、岡本　仁司氏によるピアノ弾き語りコン
サート。
テーマ：「ミュージック・セラピストが選ぶ昭和の名曲」

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水 女性のための相談室 １３：３０～１６：２０ 高島市働く女性の家 人権施策課 （２５）８５２４

20 木

21 金 全血献血
10：00～11：30
12：30～15：00

新旭保健センター 健康推進課 （２５）８０７８

22 土 女性のための相談室 １３：３０～１６：２０ 高島市働く女性の家 人権施策課 （２５）８５２４

23 日

24 月

25 火

26 水 家族介護教室 新旭公民館 高島市社会福祉協議会 （３６）８２２２
１３：００～１４：００　情報交換
１４：００～１５：３０　学習会

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

令和２年８月　行事カレンダー

日・曜日
行事・イベント紹介

問い合わせ先

8 土

1 土


	8月

